
Okrasný česnek Bělotrn kulatohlavý Šanta kočičí  

Kostřava ovčí 

Meruňka obecná  (Prunus armeniaca)

DORENIA- rajče tyčkové 

Okurka salátová - hadovka

ZUBODA - tykev obecná - cuketa

Rybíz červený 
(Ribes rubrum)

Ostružiník maliník 
(Rubus idaeus)

Máta dlouolistá  Bazalka praváPažitka pobřežníTymián obecný

Třtina chloupkatá 

Ptačí zob

Třtina chloupkatá  

Růže Šípková (Rosa canina) 

Ořešák Královský 

Trnka obecná 
Šeřík 

Ptačí zob (Ligustrum vulgare)

Slivoň mirabelka

Brambor hlíznatý  (Solanum tuberosum)

Kedlubna gigant   (Breassica oleracea)

Mrkev obecná  (Daucus carota)

 Řepa salátová Kahira  (Beta vulgaris)

Rozmarýn lékařský
Levandule lékařská

Rozchodník nachový  (Herbstfreude)
Kostřava ovčí  (Festuca ovina)

Trnka obecná  (Prunus spinosa)

Letmičková směs PASTELL

Jabloň domácí Třešeň ptačí 
Bříza Orobinec úzkolistý  Kyprej vrbice Chrastice rákosovitá  Leknín bílý 

Ptačí zob (Ligustrum vulgare)

Ibišek syrský

Trnka obecná  (Prunus spinosa)
Švestka domácí (Prunus domestica)

Švestka domácí (Prunus domestica)

Návrh soběstačného malometrážního domu vznikl jako reakce na aktuální společenskou potřebu hledání 
rovnováhy mezi jednoduchým životem, minimální ekologickou stopou a důrazem na kvalitu prostředí. Objekt je 
situován na okraji města Kosmonosy, které se nachází v mírně zvlněné krajině Středočeského kraje, nedale-
ko Mladé Boleslavi. Historie místa je úzce spjata s klášterní a zámeckou tradicí, dnes je však Kosmonoský kraj klid-
ným obytným územím v dojezdové vzdálenosti do města a zároveň s bezprostředním kontaktem na zeleň a krajinu.

Pozemek se nachází v lokalitě s charakterem zahrad a sadů. Jeho přirozený jižní sklon hraje významnou roli v návrhu – 
umožňuje efektivní proslunění objektu, ale i využití spádu terénu. Návrh je založen na konceptu kompaktního obytného 
celku s důrazem na prostorovou úspornost, flexibilitu a nezávislost na běžných inženýrských sítích. Klíčovým prvkem dis-
pozice je centrální obytné jádro, které integruje technické a hygienické zázemí a zároveň určuje organizaci celého pros-
toru. Toto jádro se propisuje z objemu stavby do exteriéru, kde tvoří výrazný tvarový a materiálový prvek, který obohacuje 
celkové řešení fasády. Objekt je navržen jako dřevostavba s důrazem na ekologii a energetickou úspornost. Součástí 
projektu je rovněž návrh zahrady zaměřené na potravinovou soběstačnost.

Zahrada je navržena jako přirozené pokračování obytného prostoru, s důrazem na harmonii s okolní krajinou, ekologii a užitkovost. Na pozemku 
se již nacházejí vzrostlé ovocné stromy, které byly do návrhu citlivě začleněny a ponechány. V návrhu je zamýšleno i s kácením dřevin jako 
jsou například nálety ořešáku královského. Ovšem jeden dominantní solitérní ořešák na severu pozemku zůstane zachovaný. Stane se nejen 
orientačním bodem návrhu, ale zároveň poskytne stín v letních měsících. Terén se mírně svažuje směrem k jihu, čehož bylo využito pro umístění 
kořenové čističky a biotopu – ten slouží nejen jako estetický a relaxační prvek, ale zároveň jako prvek biodiverzity. 
Zahrada funguje jako permakulturní celek s důrazem na potravinovou soběstačnost – součástí jsou vyvýšené záhony pro pěstování zeleniny a 
bylin, květnatá louka podporující biodiverzitu, ale i plochy pro relaxaci a pobyt venku jako například ohniště s posezením. Přirozeně zde vzniká 
různorodé mikroklima, které podporuje ekologickou stabilitu a zdravé prostředí pro obyvatele. Hlavní plocha  je tvořena především štěrkotrávníkem 
či zátěžovým trávníkem. Půda na pozemku je kvalitní černozem. Zahrada je rozdělena do několika funkčních zón - Reprezentační zóna 
se nachází při vstupu do domu. Je navržena jako klidný, estetický prostor s okrasnou výsadbou, který vítá návštěvníky a tvoří přechod 
mezi veřejným a soukromým prostorem. Užitková zóna je situována v nejvíce osluněné části zahrady a je určena pro pěstování zeleniny, 
bylinek, ovoce, brambor, řepy a další kořenové zeleniny. Nachází se zde zázemí pro zahradu, vybavení, ale i skládování vypěstované 
zeleniny. Užitková část navazuje na permakulturní principy a je propojena s celkovým soběstačným konceptem návrhu. Rekreační zóna 
je vymezena pro odpočinek a relaxaci. Obsahuje posezení, ohniště a prostor pro pobyt dětí i dospělých. Tato část je vizuálně i prostorově 
propojena s obytnou zónou domu, čímž dochází k přirozenému rozšíření obytného prostoru směrem ven. Ekologická zóna s květnatou 
loukou slouží nejen jako krajinotvorný prvek, ale i j pro opylovače a hmyz. Tato zóna podporuje biodiverzitu, zároveň má nízké nároky 
na údržbu a přispívá k přírodní rovnováze pozemku. 

Cílem návrhu je maximalizovat nezávislost na inženýrských sítích, 
a tím podpořit soběstačnost a dlouhodobou udržitelnost objektu. 
Jediným možným připojením ke stávající infrastruktuře je elektrická 
energie ze sítě, která je určena pouze jako záložní řešení pro případ 
nouze nebo dlouhodobě nepříznivých podmínek, např. během zimních 
měsíců. Hlavním zdrojem energie je fotovoltaický systém umístěný na 
pultové střeše vedlejšího objektu, který slouží jako zahradní zázemí. 
Zde se nachází také bateriové úložiště, které zajišťuje provoz v 
běžném denním režimu. Pro vytápění objektu slouží krb s teplovodním 
výměníkem, který v zimních měsících zásobuje nejen vytápění, ale i 
ohřev teplé vody. Ten je v zimě řešen kombinací výměníku, fotovoltaiky 
a případně i podpory ze sítě. V letních měsících je k ohřevu vody zcela 
dostačující samotná solární energie. Větrání je řešeno přirpzeným 
větráním pomocí HS portálů a výklopnými části oken ve spací části 
a ve vyvýšeném spacím jádře, dále dvěma decentralizovanými 
rekuperačními jednotkami, které jsou umístěny v obytné a spací 
části domu. Odvětrání koupelny a technické místnosti je navrženo 
s přímým odtahem. Odpadní vody jsou svedeny do domácí čistírny 
odpadních vod, odkud pokračují samospádem do kořenové čistírny. 
Přefiltrovaná voda je následně využita k zavlažování v zahradním 
biotopu, čímž se celý systém uzavírá a zajišťuje maximální efektivitu 
využití zdrojů. Dešťová voda je sváděna do akumulační nádrže, 
odkud je využívána pro splachování toalet pomocí řídící jednotky, 
čímž dochází k efektivnímu nakládání s vodou a výraznému snížení 
spotřeby pitné vody.

SOBĚSTAČNÝ TINY HOUSEFakulta architektury ČVUT 
Ateliér Stempel - Beneš
Ústav navrhování I. diplomová práce

Bc. Kateřina Suchardová
LS2024/2025

POHLED JIH

4

5

5

6

7

1
3

2

+0.50

+0.00

+2.40

+3.40

+5.20

POHLED SEVER

1

3

+0.50

+0.00

+2.40

+3.40

+5.20

4

2

S2

S1

S1

S2

1 Fasádní obklad dřevěné latě - bělený smrk 40/70

LEGENDA

Komín TWIN-P
titan zinek 

4

Posuvné dřevěné lamely

HS portál 2400x80006

5

3

S1

S2

HS portál 2400x40007

PVC s ochranným UV filtrem

Vegetační střecha

Ruukki Classic M - RR2H3 Antracitová2

A F

F A A

Zvedací rolety s bočním vedením - SOLTEC

POHLED VÝCHOD

4

5
1

S2

S1
2

POHLED ZÁPAD

45

1

2
S1

3 S2

±0.00

+0.50

+1.90

+3.40

+5.20

+0.00

+0.90

+2.30

+3.40

+5.20

1 Fasádní obklad dřevěné latě - bělený smrk 40/70

LEGENDA

PVC s ochranným UV filtrem

Komín TWIN-P
titan zinek 

Vegetační střecha

Zvedací rolety s bočním vedením - SOLTEC4

Posuvné dřevěné lamely

HS portál 2400x80006

5

3

S1

S2

2

HS portál 2400x40007

Ruukki Classic M - RR2H3 Antracitová

-

-

F

P1

P2

P3

S1

S2

N2

LEGENDA
Dřevěná podlaha - dub bělený tl. 20 mm
Lepidlo - SIKABOND tl. 3 mm
OSB deska tl. 20mm
Hydroizolační lepenka 
Teplená izolace minerální vata - ISOVER tl. 220 mm
Dřevovláknitá deska tl. 100 mm
 

Obklad VitrA Cosy grey tl. 15 mm
Lepidlo - BAUMIT tl. 5 mm
OSB deska tl. 20mm
Hydroizolační lepenka 
Teplená izolace minerální vata - ISOVER tl. 220 mm
Dřevovláknitá deska tl. 100 mm
 

Terasová prkna - Severská borovice 
28x120x3000 tl. 28mm

Rozchodníková rohož tl. 30 mm
Extenzivní substrát  tl. 60 mm
Hybridní recyklovaná deska tl. 25 mm
Separační a ochranná vrstva tl. 5 mm
Fólie FATRAFOL 818 1,5 – 2,0 mm
Spádová vrstva XPS ETICS
Teplená izolace EPS
OSB deska tl. 20 mm
Tepelná izolace - minerální vata ISOVER UNI
Parozábrana - DEKFOL N140
Vzduchová mezera tl. 40 mm
Biodeska tl. 20 mm

 
PVC folie s UV ochranou - DEKPLAN 76  tl. 1,5 mm + kotvící systém 
Spádová vrstva XPS ETICS
Teplená izolace EPS
OSB deska tl. 20 mm
Tepelná izolace - minerální vata ISOVER UNI
Parozábrana - DEKFOL N140
Vzduchová mezera tl. 15 mm
Biodeka tl. 20 mm

 

2% 2%

2%

K3

3

K6 K1S1
K4

5

S2

K5

5

S1K6

K1

4

K3

1%

N2

Nábytkové jádro a konstrukce úložného 
prostoru pod schody viz samostatný výkres D.13.

9
0

0
1

4
0

0
3

5
0

5
0 2

0
01

5
0 1
0

01
0

0 1
5

0

2
3

0
0

2
0

0
1

0
0

0
1

2
0

0
2

5
0 1

5
01
0

0 5
0

4
5

0
1

4
0

0
7

5
0

5
0 2

0
01

5
0 1
0

05
0 5
01
5

0 3
0

0
1

0
0

0
7

0
0

3
0

0
1

0
0

0
7

0
0

+0.70

±0.00 +0.00
+0.20

+0.40
+0.50

+0.90

+1.90

+2.50

+2.60

+3.40

+3.60

+4.70

+5.20

-

P1

2
2

5
0

D.8.

P3

S2

P1

P2

N2

P3P1P3

S2

2Z1

P2

N2

7
5

0
3

0
01

0
0 2

0
05

0
2

3
0

0
2

0
0

1
0

0
0

1
2

0
0

2
3

1
5

3
3

5
0

1
9

0
0

5
2

5
0

±0.00 +0.00

+2.50

+3.50+3.55

+4.70

+5.20+5.25

K4

Terasová prkna - Severská borovice 
28x120x3000 tl. 28mm

PVC folie s UV ochranou - DEKPLAN 76  tl. 1,5 mm + kotvící systém 
Spádová vrstva XPS ETICS
Teplená izolace EPS
OSB deska tl. 20 mm
Tepelná izolace - minerální vata ISOVER UNI
Parozábrana - DEKFOL N140
Vzduchová mezera tl. 15 mm
Biodeka tl. 20 mm

 

LEGENDA
Dřevěná podlaha - dub bělený tl. 20 mm
Lepidlo - SIKABOND tl. 3 mm
OSB deska tl. 20mm
Hydroizolační lepenka 
Teplená izolace minerální vata - ISOVER tl. 220 mm
Dřevovláknitá deska tl. 100 mm
 

Obklad VitrA Cosy grey tl. 15 mm
Lepidlo - BAUMIT tl. 5 mm
OSB deska tl. 20mm
Hydroizolační lepenka 
Teplená izolace minerální vata - ISOVER tl. 220 mm
Dřevovláknitá deska tl. 100 mm
 

Nábytkové jádro a konstrukce úložného 
prostoru pod schody viz samostatný výkres D.13.

K
3

3

K
3

4

3

2400

1
1
0
0

2
1
0
0

2400 (0)

± 0.00

2

1

13 ×
19.2/24.0

 8
0
0

2
1
0
0

 7
0
0

2
1
0
0

12

22002200

± 0.00

sv. 2600
sv. 2300
1.02

sv. 2300
1.03

± 0.00

2400 (0)

900

14880

2
0

9
0
0

9
0
0

1
8
0
0

1
1
8
0

9000

1
4
0
0

7
0

1
8
2
0

7
0

1
4
0
0

1080 8000 5800

2
0
0 1

8
0

9
2
5

2
7
0
0

1
1
7
5

1
8
0 2

0
0

600 4270 4235 20

180

100

40

2
4
0
0

2
4
0
0

1
0
0

1
6
0
0

1
0
0

1
1
6
0

1
0
0

1
3
5
0

1
0
0

1
5
0

1
0
0

9
0
0

9
0
0

1
1
0
0

1035 560 40

50

2000 50 52080030

100

228085830100

40

600 200 800 600 900 1800

14880

4
0 6
04
0 1
0
01

9
5

6
3
0

1
0
0

3
3
0
0

1
0
0

6
3
0

1020 5340 8520

1020 4000 70

70

1200 8520

1000 8000

600
20

420

51
60

20
0

9000

2
0

1
4
0
0

1
9
6
0

8
0
0

6
0
0

2
0

4295 600 40 3330 900 1035 300 300 2600

± 0.00

záclonové kolejnice

1
4

0
0

 (
9

0
0

)

2
4
5
5

5
6
4
0

2
4
6
0

1
0
5
5
5

2
4
5
0

1
2
0
0

3
2
4
0

1
2
0
0

2
4
6
5

1
4

0
0

 (
4

5
0

)

2
4
0
0

5
5
6
0

2
4
0
0

1
0
3
6
0

2
4
0
0

1
1
6
0

3
2
4
0

1
1
6
0

2
4
0
0

Z
v
e
d
a
c
í 
ro

le
ty

 s
 b

o
č
n
ím

 v
e
d
e
n
ím

 -
 S

O
L
T

E
C

Z
v
e
d
a
c
í 
ro

le
ty

 s
 b

o
č
n
ím

 v
e
d
e
n
ím

 -
 S

O
L
T

E
C

posuvné lamely - hranoly 100x50

posuvné lamely - hranoly 100x50

1.01

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
Č.M. NÁZEV MÍSTNOSTI STĚNA STROP LIŠTAPODLAHA

PLOCHA MÍSTNOSTÍ CELKEM:

Dřevěná podlaha Biodeska Biodeska Dřevo1.01 Obytný prostor

   68.83

   63.85

Keramická dlažba Biodeska Biodeska Dřevo1.02 Technická místnost     1.33

Keramická dlažba Keramická dlažba Biodeska Dřevo1.03 Koupelna     3.65

2M

13 ×
19.2/24.0

sv. 2200

± 2.50

1
8
0

9
2
0

3
8
6
0

2
0 1
8
0

9
0
0

1
0
0

2
8
6
0

5910

5910

155 4870 155

1
0
0
0
 

(1
1
0
0
)

5
4
9
0

9
4
5

1
8
0

3
2
4
0

1
8
0

9
4
5

1
1
2
5

3
2
4
0

1
1
2
5

6

5

5
4
9
0

9
4
5

1
8
0

3
2
4
0

1
8
0

9
4
5

1
0
0
0
 

(1
1
0
0
)

1
1
2
5

3
2
4
0

1
1
2
5

Z1

2.01

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
Č.M. NÁZEV MÍSTNOSTI STĚNA STROP LIŠTAPODLAHA

PLOCHA MÍSTNOSTÍ CELKEM:

Biodeska Biodeska Biodeska bez lišty2.01 Spací loft

   24.65

   24.65

2M

2%

ČOV

DP3

238 m.n.m

- 0.50

230 m.n.m

+ 0.00

+ 0.00

+ 0.00

- 0.50

+ 0.00
3.003.00

3
.0

0
3

.2
0

7.80 9.00 5.90 23.80

4
4

.1
0

2
.5

0
5

.6
0

2
.5

0
1

6
.2

0

14.80

5
.6

0

4
4

.2
0

1
0

.6
0

1
7

.2
0

37.10 7.80 9.10 5.70 24.60

LEGENDA

ohraničení řešeného pozemku

katastrální území

objekt Tinyhouse

vjezd na pozemek 

elektrický rozvaděč

vstup do objektu

elektrická přípojka - veřejná síť

vrtaná studna 

akumulační nádrž dešťové vody

elektrické vedení

požárně nebezpečný prostor

kanalizace

pitná voda

dešťová voda

fotovoltaické panely

řídící jednotka  

kořenová čistička

biotop

květinová louka

zpevněná plocha 

zátěžový trávník

kamenná dlažba

4

180/220

Bělený dub - dřevěný podlaha 25mm
Lepidlo
OSB deska
HI lepenka 
Teplená izolace minerální vata ISOVER
Dřevovláknitá deska tl. 100 mm
 

oplechování atiky

180/220

2%

Rozchodníková rohož tl. 30 mm
Extenzivní substrát  tl. 60 mm
Hybridní recyklovaná deska tl. 25 mm
Separační a ochranná vrstva tl. 5 mm
Fólie FATRAFOL 818 1,5 – 2,0 mm
Spádová vrstva XPS ETICS
Teplená izolace EPS
OSB deska tl. 20 mm
Tepelná izolace - minerální vata ISOVER UNI
Parozábrana - DEKFOL N140
Vzduchová mezera tl. 40 mm
Biodeska tl. 20 mm

 

mřížka proti hmyzu

ztracené bednění 300x500x250

1%

zaatikový žlab

Bělený smrk- hranoly 40/70
Mřížka proti hmyzu
Kontralatě tl. 40/45
Latě tl. 40 mm
Difuzní folie
Dřevovláknitá deska tl. 60 mm 
Konstrukce two by four 60/180 + tepelná izolace ISOVER
Biodeska tl. 20 mm

Bělený smrk- hranoly 40/70
Mřížka proti hmyzu
Kontralatě tl. 40/45

Latě tl. 40 mm
Difuzní folie

OSB deska tl. 20mm
PVC folie

Vnější těsnící páska
 

Vnitřní těsnící páska
 

Vnitřní parapetní deska
PU nízkoexpanzní pěna

Okenní ocelové kotvící pásky 
PU pěnaOplechování parapetu 

Nízkoexpanzní pěna

Jekl 100/100 + patní plech 100

Vnitřní těsnící páska
 

Vnější těsnící páska
 

Zakončovací profil s okapničkou

Komprimační páska

Chemická kotva

1
9

5
1

9
5

1
9

5
1

9
5

1
9

5

40

40

40 100 180 20

1
9

5
1

9
5

1
9

5

40

40

40 100 180 20

420

40

40

40

20

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

0
5

0
0

1
0

0
2

2
0

2
0 52

5

300

2
0 4

0

2
2

0
2

0
1

3
0

1
2

0
2

5
6

0
3

0

1
9

5
1

9
5

1
9

5
1

9
5

S
V

 D
N

2
0

ZP DN20

VL DN20

 DN75

 DN50

 DN100

 D
N

1
0

0

2
%

13 ×
19.2/24.0

elektrická energie z veřejné sítě

p
it
n

á
 v

o
d

a
 z

 v
rt

a
n

é
 s

tu
d

n
y

u
ž
tk

o
v
á

 v
o

d
a

 z
 a

k
u

m
u

la
č
n

í 
n

á
d

rž
e

elektrická energie z fotovoltaickýc panelů

zpátečka

 DN75

decentalní jednotkadecentalní jednotka

T
V

 D
N

2
0

T1

N1

N1

4
2

5
4

2
5

4
2

5
4

2
5

4
2

5
4

2
5

4
2

5
4

2
5

900

A-A

T1

Z1

13 ×
19.2/24.0

920800800800800

8
5

0

2
0

6
0

2
0

1
6

0
0

2
0

6
0

2
0

80030

20

60

20

228020

50

2083020

60

20

40

4870

B-B

1
1

8
0

1
0

0
1

3
5

0
1

0
0

1
5

0

1
0

0
9

0
0

nerezová lanková síť

PŮDORYS

80/60
80/60 60/60

60/6050/60

510410960500910

830100900900570830100

40

600

B-B

Biodeska tl. 20mm
Dřevěné hranoly 60/60 + akustická izolace
Farmacel tl. 20mm
Hydroizolační stěrka 
Keramický obklad tl. 10mm

B-B

13 ×
19.2/24.0

4870

430430430430430430430430320480480

B-B

900

T1

2
0

6
0

2
0

1
6

0
0

2
0

6
0

2
0

80030

20

60

20

228020

50

2083020

60

20

40

1
1

8
0

1
0

0
1

3
5

0
1

0
0

1
5

0

1
0

0
9

0
0

Z1

1
8

0
0

9
0

0

nerezová lanková síť

120/170

50/60 60/60

80/60 60/60

1
0

0
1

6
0

0
1

0
0

9
0

0

PŮDORYS SE STROPNÍMI TRÁMY

80/60

2
7

0
0

A-AA-A

120/170

60/60

1
9

2

1
9

2

1
9

2

1
9

2

1
9

2

1
9

2

1
9

2

1
9

2

1
9

2

1
9

2

1
9

2

1
9

2

1
9

2

Biodeska tl. 22mm

nerezová lanková síť

1
8 1

7
02

2

ŘEZ A-A

4866

±0.00

+2.50

+3.50

2
3

1
1

2
0 1

7
02

2
1

0
0

0

1334 3532

psací stůl

Z1

600
40

4230

4870

nášlapná vrstva

Konstrukce úložného prostoru pod schody viz samostatný výkres D.13.

75
0

2
3

1
5

2
1

0

425 425 425 425

60/60

trám 170/120

1
9

2

1
9

2

1
9

2

1
9

2

1
9

2

1
9

2

1
9

2

1
9

2

1
9

2

1
9

2

1
9

1
1

9
2

1
9

2

nerezová lanková síť

900 1800 1100

60/60

psací stůl

zasouvací křídlo do drážky

pojízdné kolejnice

pojízdné kolejnicepojízdné kolejnice

pojízdné kolejnice

trámová botka

6
0

2
2

5
5

2
0 1

7
02

5
1

0
9

0

900 100 2860

±0.00

+2.50

+3.60

900 100 1600 100 1160

2700 1160

3860

900 100

150

100 1350 100 1160

ŘEZ B-B

60/180

180/180

180
590

120
590

120
590

120
590

120
590

120
590

120
590

120
590

120
590

120
590

120
590

120
590

120
590

120
590

120
590

120
590

120
590

120
590

120
590

120
590

180

120
560

120
560

120
560

120
560680

120
560

27
05

14400

14400

60
720

60
600

60
600

60
600

60
600

60
600

60
600

60
720

60

51
90

22
0

70
0

10
00

60 60

22
0

90
0

60
10

00
60

47
0

22
0 22

0

120/220 120/220

spojovací
uhelník

spojovací
uhelník

180/180

180/180

120/220

60/180

60/180

60/180 60/180

180/180

120/220

180/180
60/180

60/220

60/180 60/180

51
90

22
0

24
80

22
0 22

0
17

20
12

0 22
0

5160

5160

408055804740

670
120

670
120

670
120

670
120

670
120

670
120

22
0

44
0

60
14

00
60

53
0

22
0 22

0

A-A

120/220

120/220

180/180

60/180

60/180 180/180180/180 180/180

180/180 180/180 180/180

B-B

180/180

60/180

60/180

60/180

60/180

60/180

A-A A-A

B-B

B-B

180/180

B-B

60/180

A-A

PŮDORYS 1NP

PŮDORYS LOFT

5
1

6
0

7
2

0
6

0 6
0

6
6

0
6

6
0

6
6

0
6

6
0

6
6

0
6

0 6
0

7
2

0

7
2

0
6

0 6
0

6
6

0
6

6
0

6
6

0
6

6
0

6
6

0
6

0 6
0

7
2

0

1
8

0
7

8
0

3
2

4
0

7
8

0
1

8
0

1
8

0
6

0
0

1
8

0
6

0
0

6
0

6
0

0
6

0
6

0
0

6
0

6
0

0
6

0
6

0
0

1
8

0
6

0
0

1
8

0

1
8

0
6

0
0

1
8

0
6

0
0

6
0

6
0

0
6

0
6

0
0

6
0

6
0

0
6

0
6

0
0

1
8

0
6

0
0

1
8

0

180
5220

180

1
8

0
7

8
0

3
2

4
0

7
8

0
1

8
0

180 600 60 3900 180 3900 60 600 60 600 180 600 60 600 60 600 60 600 60 600 60 600 180

180 600 60 3900 180 3900 60 600 60 600 180 600 60 600 60 600 60 600 60 600 60 600 180

720 4015 4025 660 720 720 660 660 660 660 720

18
0

60
0

60 6060
60

0
60

60
0

60
60

0
60

60
0

60
60

0
60 6060

60
0

18
0

720 4015 4025 660 720 720 660 660 660 660 720

51
60

14400

14400

4735 5405 4080

5
1

6
0

5580

18
0

48
00

18
0

ŘEZ B-B

ŘEZ A-A

180
600

180
1320 600

60
660 600

180
600

180

600
60

660600
60

600
60

600
60

600
60

600
60

600
180

24
90

22
0

19
20

12
0 22

0

180
600

180
600

60
660 600

60
1260 780

180

22
0

90
0

60
10

60
68

0
22

0
65

0
60

10
00

12
0 22

0

60
720

60
600

60
600

60
600

60
600

60
600

60
600

60
720

60

Materiálové řešení stavby je založeno na kombinaci světlého dřeva a tmavých kontrastních prvků, které společně vytvářejí 
vyvážený a současný vizuální dojem. Fasáda je tvořena obkladem z běleného smrkového dřeva, jehož světlý odstín přináší 
lehkost a přirozenost. Na vyvýšeném spacím patře je použit tmavý falcovaný plech, který nejen zajišťuje odolnost vůči 
povětrnostním vlivům, ale zároveň slouží jako architektonický kontrast a zvýraznění této části domu. Okna jsou opatřena 
antracitovými rámy, které korespondují s tmavým plechem a dotvářejí celkovou estetickou rovnováhu. Interiér stavby pracuje 
se stejnou logikou kontrastu – hlavní světlé dřevěné plochy doplňují tmavé detaily a prvky. , 

Objekt tiny housu je navržen jako jednoduchá podélná hmota obdélníkového půdorysu s čistým, kompaktním 
výrazem. Výrazným hmotovým prvkem je vyvýšené spací patro situované v jedné třetině dispozice, které vystupuje 
nad hlavní objem domu a zároveň jej tvarově akcentuje. Tento vyvýšený objem je jasně čitelný i díky odlišnému 
materiálovému ztvárnění a záměrně narušuje jinak horizontální linii střechy. Celkové tvarosloví je střídmé a 
funkční, respektuje modulární charakter stavby a reaguje na potřebu soběstačného provozu. Architektonický 
koncept vychází z principu maximální efektivity prostoru při zachování jednoduchého, současného výrazu. 

Stavba je navržena jako kombinace rámového systému z masivních KVH hranolů a lehké výplňové konstrukce systému 
Two by Four. Základní nosný systém tvoří vertikální sloupky 180/180 mm ve spojení s vodorovnými prvky o rozměru 
180/220 mm, které společně vytvářejí stabilní prostorový rám. Mezi tyto nosné rámy je vložena výplňová konstrukce ze 
systému Two by Four, konkrétně z hranolů 60/180 mm, která slouží jako nenosná výplňová stěna pro zateplení a opláštění. 
Stropní konstrukce je řešena pomocí trámků 120/220 mm. Základy objektu jsou navrženy jako samostatné železobetonové patky. 
Statický výpočet určil rozměr 400/400 mm, nicméně při realizaci byly z praktických důvodů použity ztracené bednění o rozměrech 
300/500 mm, čímž byla zároveň usnadněna výstavba a zvýšena stabilita při betonáži.
  
V rámci interiéru je navrženo několik prvků atypického nábytku, které jsou pevnou součástí architektonického řešení a přispívají k 
prostorové efektivitě a vizuální čistotě návrhu. Srdcem domu je tzv. nábytkové jádro – kompaktní blok, který zároveň plní více funkcí: v 
sobě ukrývá koupelnu, kuchyňský kout, technické zázemí a množství skrytých úložných prostor. V neposlední řadě slouží vršek jádra jako 
spací/ odpočinková zóna.  Vše je navrženo tak, aby celek působil čistě a maximálně  se využil každý prostor . Součástí návrhu je i vyvýšené 
podium, které slouží jako prostor pro spaní. Pod tímto pódiem je navržen objemný úložný prostor, který umožňuje efektivní ukládání věcí 
sezónního či každodenního charakteru. Tento prostor je přístupný z více stran a svým umístěním nenarušuje volný pohyb v místnosti.  

PŮDORYS

Zvedací rošt do postele 
180x200 cm -  kovový

C-CB-B

B-B C-C

A-A A-A

ŘEZ PŘÍČNÝ A-A

70 790 70 790 70

1400 70 1820 70 1400

5
6

0
4

0 5
0

2
0

0
0

5
0

5
0

0

3
0

0
3

0
0

2
1

0
0

5
0

0

4760

50 1800 50

5
0

5
3

5
4

0 5
0

80 1800 80

1430 1900 1430

600 830 1930 1400

26
00

600 800 80

30

1740 30

80

1400

34
0

20

22
40

36
0 ±0.00

+0.36

+0.90

+2.60

6
6

5
5

0 1
9

0

zvedací rošt do postele 180x200 

ŘEZ PODELNÝ C-C

ŘEZ PODELNÝ B-B

600
50

2000

560
40

50

2000
50

500

30
1940

30

600 50 2000

3
0

3
1

0
3

0
3

1
0

3
0

9
0

0

300 300

1
8

0

1
8

0

POHLED SEVER

POHLED JIH

POHLED VÝCHOD

POHLED ZÁPAD

ŘEZ PŘÍČNÝ

ŘEZ PODELNÝ AXONOMETRIE

PŮDORYS LOFT

PŮDORYS 1NP

DETAIL SOUVISLOU STĚNOU

PŮDORYS TZB 

PŮDORYS PODIA ŘEZ C-C

ŘEZ B-B
ŘEZ A-A

ŘEZ B-BŘEZ A-A

PŮDORYS JÁDRA PŮDORYS S TRÁMY

PŮDORYS LOFT ŘEZ B-B

ŘEZ A-APŮDORYS 1NP

M 1:75

M 1:75

M 1:100

M 1:100
M 1:100

M 1:500

M 1:150

M 1:75 M 1:75

M 1:75

M 1:100 M 1:20

MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ

FASÁDNÍ OBKLAD

FASÁDNÍ OBKLAD

TERASA

NÁŠLAPNÁ VRSTVA

NÁŠLAPNÁ VRSTVA

STĚNA

KVH smrk 40x70x3000/4000/5000

Ruukki Classic M - RR2H3 Antracitová

Terasová prkna Severská borovice Biodeska - Smrk severský

Obklad VitrA Cosy grey 25x40 

Dřevěná podlaha – Dub bělený

EX
TE

R
IE

R

IN
TE

R
IE

R

ŘEZ B-B

ŘEZ A-A

A-A

nábytkový závěs 

tlumící píst

šatní tyč

4
0

1
9
1
5

270

4
0 4

0

PŮDORYS ŘEZ A-AB-B

A-A A-A

40 850 60 900 60 660 60 900 60

2
3
2
5

3600

1
2
7
5

8
0

2
1
6
5

920 960 720 1000

8
0

1
9
7
5

2
9
5

2
0

3
1
0

2
0

5
6
0

8
2
5

6
3
0

8
0

4
8
5

2
0

4
0
0

2
0

4
0
0

2
0

4
0
0

2
0

4
0
0

4
0 4

0

2
3
2
5

2
0
0

B-B

PŮDORYS B-B

A-A

tlumící píst

šatní tyč

8
0

1
9
5
02

3
0
0

1
9
2

8
0

2
1
4
0

4
0 4

0

270

nábytkový závěs 

920 960 720 1000

40 850 60 900 60 660 60 900 60

1
2
5
0

3600

2
3
0
0

8
0
0

4
0

1
9
1
5

6
0
5

40 850 60 900 60 660 60 890 40

3560

2
0 2
0

8
1
0

6
0

9
0
0

920 10 950 10 710 10 950

8
4
5

40 860

20 825 60

2
3
0
0

900

8
0

2
1
8
0

4
0

20

20

820 60

920

8
0

4
6
0

2
0

4
0
0

2
0

4
0
0

2
0

4
0
0

2
0

4
0
0

4
0 4

0

8
0

4
6
0

2
0

8
2
0

2
0

4
0
0

2
0

4
0
0

4
0 4

0

2
7
0

2
0

3
1
0

2
0

5
6
0

ŘEZ

PŮDORYS


